

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2023



I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente		2. CNPJ	
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CAPISTRANO LTDA COOPAC.		15.565.679/0001-33	
3. Endereço		4. Município/UF	
CARQUEIJA II		CAPISTRANO/CE	
5. E-mail		6. DDD/Fone	7. CEP
coopera@wa.coopafc@hotmail.com		(85) 996064610	62.748-000
8. Nº DAP Jurídica	9. Banco	10. Agência Corrente	11. Conta Nº da Conta
SDW1556567900012202180927	BRADESCO	0704-8	7.582-5
12. Nº de Associados	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006		14. Nº de Associados com DAP Física
89	77		77
15. Nome do representante legal		16. CPF	17. DDD/Fone
TADEU MATOS FREITAS		001.351.723-65	(85) 996064610
18. Endereço		19. Município/UF	
CARQUEIJA II		CAPISTRANO/CE	

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade		2. CNPJ	3. Município/UF
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO		07.063.589/0001-16	CAPISTRANO - CE
4. Endereço		5. DDD/Fone	
PRAÇA MAJOR JOSÉ ESTELITA DE AGUIAR, S/N			
6. Nome do representante e e-mail		7. CPF	
MIRLLA CUNHA MENEZES			

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade de	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
FRANGO TIPO CAPIRA - de abate recente, sem cabeça, apresentando cor amarela rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Contendo identificação do produto e prazo de validade.	KG	9.000,00	21,78	196.020,00	
POLPA DE FRUTAS - tipo 100% natural características: sem aditivo químico, integral, congelada, embalagem de 200g devendo apresentar a identificação do fornecedor e telefone, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais.	KG	10.000,00	9,80	98.000,00	
CEBOLA BRANCA - o produto não poderá apresentar brotamentos, nem insetos ou corpos estranhos. Devem estar consistentes, não apresentando aspecto murcho. Não deve apresentar muita casca solta	KG	1.200,00	6,12	7.344,00	

TJB



TOMATE - Liso, firme de forma oval, maturação média, peso médio de 110 a 180g, não poderá apresentar manchas amareladas e pretas, rachaduras, picadas de insetos ou murchas.	KG	1.200,00	6,12	7.344,00
CHEIRO VERDE IN NATURA- Maço contendo cebolinha e salsinha, folhas integras, frescas, coloração uniforme, bem desenvolvida, salsinha com talos, maços com aproximadamente 100g, sem raízes.	KG	1.600,00	14,47	23.152,00
PIMENTÃO - Fruto de porte médio/grande de boa qualidade, fresco, e firme, apresentando tamanho uniforme e apresentar grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca íntacta e firme. deverão estar acondicionados em caixas plásticas padrões.	KG	1.200,00	6,95	8.340,00
ABOBORA - (jerimum)- com casca firme, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, turgercentes, íntacta e bem desenvolvida, livre de terras ou corpos estranhos aderente a superfície externa.	KG	1.100,00	3,92	4.312,00
BANANA - tamanho médio e fresco, sem amassaduras, de 1ª qualidade, por Kg pronto para o consumo na semana da entrega, acondicionado em sacola plástica, entrega semanal.	KG	5.000,00	3,68	18.400,00
MAMÃO- tamanho médio e fresco, sem amassaduras, de 1ª qualidade, por kg pronto para o consumo na semana da entrega, acondicionado em sacolas plásticas, entrega semanal.	KG	5.000,00	4,33	21.650,00
BATATA DOCE— De porte médio/grande de boa qualidade fresco, e firme, apresentando tamanho uniforme e apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (física), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca íntacta e firme.	KG	5.000,00	3,75	18.750,00
CENOURA - nova, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderá estar murchas ou machucadas. Com cascas são, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca estarem danificados por qualquer lesão de origem.	KG	1.200,00	4,72	5.664,00
Total:				408.976,00
OBS: * Preço publicado no Edital nº 01/2023 (o mesmo que consta na chamada pública).				
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.				
Local e Data	Assinatura do Representante do Grupo Formal		Fone/E-mail:	
Capistrano/CE, 10 de Março de 2023.	<i>Basílio Santos Filho</i>		(85) 991081208	
			(85) 996064610	

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023



I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente		2. CNPJ	
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CAPISTRANO LTDA COOPAC.		15.565.679/0001-33	
3. Endereço		4. Município/UF	
CARQUEIJA II		CAPISTRANO/CE	
5. E-mail		6. DDD/Fone	7. CEP
cooperativa.coopafic@hotmail.com		(85) 996064610	62.748-000
8. Nº DAP Jurídica	9. Banco	10. Agência Corrente	11. Conta Nº da Conta
SDW1556567900012202180927	BRADESCO	0704-8	7.582-5
12. Nº de Associados	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006		14. Nº de Associados com DAP Física
89	77		77
15. Nome do representante legal		16. CPF	17. DDD/Fone
TADEU MATOS FREITAS		001.351.723-65	(85) 996064610
18. Endereço		19. Município/UF	
CARQUEIJA II		CAPISTRANO/CE	

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade	2. CNPJ	3. Município/UF
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO	07.063.589/0001-16	CAPISTRANO - CE
4. Endereço	5. DDD/Fone	
PRAÇA MAJOR JOSÉ ESTELITA DE AGUIAR, S/N		
6. Nome do representante e e-mail	7. CPF	
MIRLLA CUNHA MENEZES		

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade de	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
FRANGO TIPO CAIPIRA - de abate recente, sem cabeça, apresentando cor amarela rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Contendo identificação do produto e prazo de validade.	KG	9.000,00	21,78	196.020,00	
POLPA DE FRUTAS - tipo 100% natural características: sem aditivo químico, integral, congelada, embalagem de 200g devendo apresentar a identificação do fornecedor e telefone, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais.	KG	10.000,00	9,80	98.000,00	
CEBOLA BRANCA - o produto não poderá apresentar brotamentos, nem insetos ou corpos estranhos. Devem estar consistentes, não apresentando aspecto murcho. Não deve apresentar muita casca solta	KG	1.200,00	6,12	7.344,00	

[Handwritten signature]



TOMATE - Liso, firme de forma oval, maturação média, peso médio de 110 a 180g, não poderá apresentar manchas amareladas e pretas, rachaduras, picadas de insetos ou murchas.	KG	1.200,00	6,12	7.344,00
CHEIRO VERDE IN NATURA- Maço contendo cebolinha e salsinha, folhas integras, frescas, coloração uniforme, bem desenvolvida, salsinha com talos, maços com aproximadamente 100g, sem raízes.	KG	1.600,00	14,47	23.152,00
PIMENTÃO - Fruto de porte médio/grande de boa qualidade, fresco, e firme, apresentando tamanho uniforme e apresentar grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca íntegra e firme. deverão estar acondicionados em caixas plásticas padrão.	KG	1.200,00	6,95	8.340,00
ABOBORA - (jerimum)- com casca firme, tamanho grande, uniforme, sem fermentos ou defeitos, turgercentes, íntegra e bem desenvolvida, livre de terras ou corpos estranhos aderente a superfície externa.	KG	1.100,00	3,92	4.312,00
BANANA - tamanho médio e fresco, sem amassaduras, de 1ª qualidade, por Kg pronto para o consumo na semana da entrega, acondicionado em sacola plástica, entrega semanal.	KG	5.000,00	3,68	18.400,00
MAMÃO- tamanho médio e fresco, sem amassaduras, de 1ª qualidade, por kg pronto para o consumo na semana da entrega, acondicionado em sacolas plásticas, entrega semanal.	KG	5.000,00	4,33	21.650,00
BATATA DOCE— De porte médio/grande de boa qualidade fresco, e firme, apresentando tamanho uniforme e apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (física), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca íntegra e firme.	KG	5.000,00	3,75	18.750,00
CENOURA - nova, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderá estar murchas ou machucadas. Com cascas são, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, estando danificados por qualquer lesão de origem.	KG	1.200,00	4,72	5.664,00
Total:				408.976,00
OBS: * Preço publicado no Edital nº 01/2023 (o mesmo que consta na chamada pública).				
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.				
Local e Data	Assinatura do Representante do Grupo Formal		Fone/E-mail:	
Capistrano/CE, 10 de Março de 2023.	<i>Lucas Mateus Silva</i>		(85) 991081208	
			(85) 996064610	